平成28年９月27日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式会社ｇｉｆｔ（以下、

「当該連結子会社」といいます。）を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散の理由

平成 28 年３月４日付「連結子会社に対する債権放棄及び連結子会社株式の減損処理による特別損失計上に

関するお知らせ」において開示しましたとおり、当該連結子会社で営んでおりました出版事業の債権の回収及

び債務の履行が完了したため、以下の日程にて同社を解散することを決議いたしました。

2. 当該連結子会社の概要

(１)名 称 株式会社ｇｉｆｔ

(２)所 在 地 東京都港区虎ノ門五丁目１番５号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 柴田 励司

(４)事 業 内 容 Web サイト、コミュニティ事業の運営

(５)資 本 金 45百万円

(６)設 立 年 月 日 平成24年９月３日

(７)大株主及び持株比率 当社100％

(８)上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社の100％出資子会社であります。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を兼務しておりま

す。

取引関係 該当事項はありません。

(９)当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期   平成26年３月期 平成27年３月期 平成28年３月期

純 資 産 △258,205,358円 △28,349,682円 21,999,182円

総 資 産 327,648,829円 255,444,577円 98,438,540円

売 上 高 650,424,372円 538,717,776円 278,813,100円

経常利益（損失△） △340,832,632円 △265,242,965円 △229,446,310円

当期純利益（損失△） △342,272,809円 229,855,676円 50,348,864円

１株当たり当期純利益（損失△） △285,227円 191,546円 41,957円

3. 日程

平成 28 年９月 27 日 当社の取締役会決議

平成 28 年９月 27 日 当該連結子会社の臨時株主総会決議

平成 28 年９月 30 日 当該連結子会社の解散

平成 28 年12月中（予定） 当該連結子会社の清算結了

4. 解散に伴う損失額

   当該連結子会社の解散に伴う当期の損失は 0 円でありますが、平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間に

おきまして、当該連結子会社の期間費用約225万円を計上する予定です。

5. 今後の見通し

   当社の連結損益に与える影響は現在精査中であり、「業績予想の修正等」につきましては平成29年３月期第

２四半期の業績と併せての開示を予定しております。

以   上